ακίνητα στην Ελλάδα την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους και δεν εμπίπτουν στις

εξαιρέσεις του νόμου.

Τα νομικά πρόσωπα υποβάλλουν δήλωση κατ’ έτος από την οποία, όπου

προβλέπεται, προσδιορίζεται άμεσα ο φόρος.

Φόρος χαρτοσήμου

Το χαρτόσημο εισήχθη στην Ελλάδα αρχικά με τον νόμο της 14/26

Αυγούστου του 1836, ο οποίος, αφού υπέστη διάφορες τροποποιήσεις,

αντικαταστάθηκε με τον νόμο ΑΧΚΕ της 30.12.1887. Στην συνέχεια ο νόμος αυτός

καταργήθηκε με τον ν. 4755/1930, ο οποίος μαζί με τον ν. 5164/1931 που τον

τροποποίησε, κωδικοποιήθηκε σε ενιαίο κείμενο με το Π.Δ. της 28ης Ιουλίου 1931.